IN PSALMUM CI.

TITULUS. *Oratio pauperis, cum anxius fuerit et coram Domino precem suam effuderit.*

« Domine, exaudi orationem meam. » Psalmus

tur oratio, quia in prima parte continet orationem et alia quæ postponuntur causæ sunt quare oratio. Nominantur autem multi libri respectu ad partium, veluti quidam liber Moysi vocatus, quia in principio exponitur generatio terræ; et hæc est oratio David prophetæ, vel alicujus veri pauperis, in hac considerabitur, cum precem suam ante Deum effunderet illæ dicuntur effundi coram Deo, quæ rogationibus præveniuntur, nullis omnino malis diaboli impediuntur, sed pura devotione ad Deum diriguntur. Loquitur hic pauper vel quilibet alius, non pro una persona, sed multis: pauper etiam ipse anxius propria debilitate humani generis miseriam, et Deo prohumiliter deferens. Modus: in prima parte, oratione utens, non excusat se, sed quasi in orationem, et quasi miserum se confiteri hæc misericordiam moveat in iudicio. In prima parte, quæ incipit: « Percussus sum ut fenenum, » enumerat miseriam quas patitur genus humanum. In tertia parte, quæ incipit: « Tu autem, » ostendit confidentiam quam habet, quia illis eripiatur. Et per quem? scilicet per Deum. Et filii servorum Dei cum ipso habitabunt semen eorum in sæculum dirigetur. Intentiones invitare ut sic pœniteamus, ut peccata et alia deploremus.

oratione sic incipit: « Domine, exaudi orationem meam, et clamor meus, » id est, interior, sive cum voce fiat, sive non, « ad te pervenit, nullis obstaculis impediatur quin præsentiam conscendat.

« clamor perveniat, » et cum pervenerit, non remaneat in exauditus. Hoc dicit, « non avertas faciem tuam, » id est, præsentiam tuam cognitionis, sed meam humilitatem et fragilitatem et « inclina ad me » infirmum « aurem tuam » id est, condescende meam infirmitati « in die tribulor, » et hic notat se sæpe tribulor. Vix enim cessant justo tribulationes et tentationes.

diceret: Sæpe tribulor, et in tribulationibus, et « in quacunque die invocavero te, exaudi me. »

« dies » est ut exaudias, quia « dies » humanæ vite acti in peccatis et miseriam, qui sunt « sicut fumus: » sicut enim fumus ex igne, et quanto magis accendit, tanto magis evanescit, ita mali humanæ vite ex ardore concupiscentiarum accendunt, et oculos cordis excæcant; et quanto magis accendunt, tanto magis a dignitate veri luminis recedunt. Dies, dico, « defecerunt » quia nihil utilitatis attulerunt, « et » item propter hoc: exauditione tua, quia « ossa mea aruerunt, » scilicet robora, id est, ipsa ratio aruit, id est, volens voluptati carnis, deficit a robore suo, a contuitione veri boni. « Sicut cremium. » maxima notatur ariditas, quod ipsa anima,